
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ, БЮ ДЖЕТУ И КОНТРОЛЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

П Р И К А З

от 24 января 2014 года № 8

г. Сочи Краснодарского края

О внесении изменений в приказ управления по финансам, бюджету и 
контролю администрации города Сочи от 25 ноября 2013 года №85 «Об 

обеспечении доступа к информации о муниципальных финансах и 
деятельности управления по финансам, бюджету и контролю 

администрации города Сочи»

В целях реализации на территории муниципального образования город- 
курорт Сочи задач, поставленных в Бюджетном Послании Президента РФ от 
13 июня 2013 года «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», а также 
Программы повышения эффективности управления общественными 
(государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года, 
утвержденной распоряжением Правительства РФ от 30 декабря 2013 года 
№2593-р ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести в приложение №2 приказа управления по финансам, бюджету 
и контролю администрации г. Сочи от 25 ноября 2013 года №85 «Об 
обеспечении доступа к информации о муниципальных финансах и 
деятельности управления по финансам, бюджету и контролю администрации 
города Сочи» следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в редакции:

3. Бюджет
для
граждан

Проект 
решения о 
бюджете

Аналитические
материалы,
содержащие
основные
параметры
проекта
бюджета в
доступной для
граждан форме
(слайды,
графики,
таблицы)

Одновременно с 
внесением 
проекта 
решения о 
бюджете города 
в Городское 
Собрание Сочи

Отдел
мониторинга
муниципальных
финансов

Решение о Аналитические Одновременно с Отдел
бюджете материалы, опубликованием мониторинга

содержащие решения о муниципальных



основные 
параметры 
утвержденного 
бюджета в 
доступной для 
граждан форме 
(слайды, 
графики, 
таблицы)

бюджете города 
Сочи

финансов

Исполнение
бюджета

Аналитические
материалы,
содержащие
основные
показатели
исполнения
бюджета за
отчетный
период в
доступной для
граждан форме
(слайды,
графики,
таблицы)

Одновременно с 
внесением 
проекта 
решения об 
исполнении 
бюджета города 
в Городское 
Собрание Сочи

Отдел
мониторинга
муниципальных
финансов

Информация о 
текущем 
исполнении 
бюджета

Аналитические
материалы,
содержащие
показатели
текущего
(ежемесячного)
исполнения
бюджета в
доступной для
граждан форме

Ежемесячно, в 
течение Юдней 
после сдачи 
отчетности в 
Минфин КК

Отдел
мониторинга
муниципальных
финансов

Общественные
обсуждения

Информация о
результатах
общественного
обсуждения
брошюры
«Бюджет для
граждан»

В течение 10 
дней после 
проведения 
общественных 
обсуждений в 
сети Интернет

Отдел
мониторинга
муниципальных
финансов

1.2. Пункт 5 дополнить строкой (подразделом) следующего содержания:
Исполнение 
целевых программ

Информация о 
расходовании 
бюджетных 
средств в рамках 
целевых программ

Ежеквартально, в 
течение 10-ти дней 
после сдачи 
отчетности в 
Минфин КК

Отдел
мониторинга
муниципальных
финансов

2. В приложение №3 приказа управления по финансам, бюджету и контролю 
администрации г. Сочи от 25 ноября 2013 года №85 «Об обеспечении 
доступа к информации о муниципальных финансах и деятельности



управления по финансам, бюджету и контролю администрации города 
Сочи», внести следующие изменения:

2.1. Пункт 8 раздел «Периодичность размещения» изложить в следующей 
редакции: «Ежеквартально, в течение 10-ти дней после сдачи отчетности в 
Минфин КК»
2.2. Пункт 8 раздел «Структурное подразделение управления, ответственное 
за подготовку информации» изложить в следующей редакции: «Отдел 
мониторинга муниципальных финансов».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Главы города Сочи, 
начальник управления по финансам, 
бюджету и контролю администрации 
города Сочи ‘ С.И. Щербинин

Проект подготовлен и внесён:
Начальник отдела мониторинга муниципальных 
финансов и анализа деятельности муниципальных 
учреждений:

Е.В. Волошина


